
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 215 del 09-09-2022     N. Reg. Generale 348 

 

 

Oggetto: Annullamento in autotutela Determina n. 208 del 05/09/2022 - Affidamento 

incarico per fornitura di materiale per la sostituzione del manto di 

copertura dell'Istituto Comprensivo Bianchi-Scigliano - CIG: ZBB3749A49 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali (T.U.E.L.); 

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la 

Responsabilità del Settore Tecnico; 

- che a seguito di pubblicazione della richiesta di preventivo sul portale Traspare “CUC 

Savuto”, è pervenuto un solo preventivo da parte della ditta Profiltek srl con sede in Soveria 

Mannelli in via Cervantes n. 17 P.I. 02835050796 dell’importo di €. 29.890,00 oltre IVA al 

10% 

- Vista la Determina U.T.C. n 208 del 05/09/2022 con la quale veniva approvato il preventivo 

di spesa della ditta Profiltek srl con sede in Soveria Mannelli in via Cervantes n. 17 P.I. 

02835050796 per un importo di €. 29.890,00 oltre IVA al 10% ed affidato incarico della 

fornitura in oggetto; 

- Visto il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) emesso da INAIL con Prot. 

INAIL_34389806 in data 29/08/2022 con scadenza validità in data 27/12/2022, da cui si 

evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi e che si allega alla presente;  

- Vista la richiesta con Identificativo Univoco: 002200002840184 del 26/08/2022 all’Agenzia 

delle Entrate circa eventuali inadempimenti da parte della Profiltek con sede in Soveria 

Mannelli in via Cervantes n. 17 P.I. 02835050796; 

Visto il riscontro da parte dell’Agenzia delle Entrate del 26/08/2022, con il quale la stessa 

comunicava l’inadempimento fiscale della ditta Profiltek con sede in Soveria Mannelli in via 

Cervantes n. 17 P.I. 02835050796; 

 
Visto che l’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 faccia salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della 

stazione appaltante anche dopo che l’aggiudicazione sia divenuta efficace, fino alla stipulazione del 

contratto. Si tratta, di un potere ampiamente discrezionale, che trova fondamento: a) nel principio 

costituzionale di buon andamento ed imparzialità della funzione pubblica, senza che, a tal fine, occorra 

una diffusa motivazione sulla sussistenza di un interesse pubblico; b) nel principio di diritto comune 

https://www.codicecontrattipubblici.com/parte-i/art-32-fasi-delle-procedure-di-affidamento/


enucleato dall’art. 1328 c.c., in base al quale la proposta di concludere il contratto, qual è l’atto di 

indizione della gara, ancorché espressa in forma pubblicistica e subordinata all’osservanza delle regole 

procedimentali per la scelta del contraente, è sempre revocabile fino a che l’accordo non sia concluso 

Visto che comunque i termini per la partecipazione alla gara sono scaduti; 

✓ Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art. 107; 

✓ Visto l’art. 53, comma 23° della Legge 388/2000 (collegata alla legge finanziaria 2001), cosi come 

novellato dall’art. 29, comma 4°, legge 488/2002; 

✓ Visto il D. Lgs n. 50/2016 ed il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

✓ Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

✓ Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

determinativo; 

Di ritirare in autotutela la procedura in oggetto e procedere con una nuova richiesta di 

preventivo; 

Di procedere alla diffusione mediante pubblicazione sull’Albo pretorio on-line come per legge; 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Raffaele Pane 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 12-09-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Raffaele Pane 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE:  

 

 

Scigliano,            Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 12-09-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 12-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Ing. Raffaele Pane 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 12-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Ing. Raffaele Pane 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


